Auditorum Venerandi, non sesamo qd. elegantiarum et papavor, sed simpliciter sanctae devotionis flore sparsa fecero. Sed ubi aggressus sum: profanus orator, et impiorum profanarum abusu, profana lingua, profana mente, manibus impuram, ne quod forte inauspicabile et ominosum, aut impium, aut obscenum, neve et alia mala sacra haec Natalitia interturbet. l. observet, procul hinc arceat, et esse serio jubeo: Dehinc pacem DEI demissim exopto votis. Vestram denique, A. V. et aurium. et linguarum faventiam ea, quae par est observantiae veniens oratione exoro. Macti, qd. estote aequanimitate ac humanitate vestra, in bonam partem, quae dixerit, accipite, rem potius, in qua labor, quam quod in illa tractanda differendaq. officio utar, respectui.

Linguis omnibus et favete votis,  
Natalen colimus. Tacete liter.

Nimirum Natalen pace tua, Piissime DEUM, auctor illis et pater meae venerande, pace et vestra, Sanctissimi Spiritus, nostrarum arbitri vorum et ceterorum optumum; vestra denique pace, Auditorum omnium ordinum honoratissimi, in Sarnasso hoc nostro revolvimus. Revolvimus Natalen non opulenti alicujus candidi cum parasitastro poeta; non diviti alicujus epuloni cum sportularum captatoribus; non patrum alicujus cum misera clientulorum turba; nec et Rini alicujus aut deo, aut clari viri cum Caudio, Horatio, Statio. Revolvimus Natalen non Divi Romuli, non Servii Tullii, non Jul. Caesaris, non Tiberii, non Alerandri Severi cum gente togata. Revolvimus Natalen non Augusti cum Jul. Antonio Praetore, aut Egibus Romanis; non Domitiani, q. et Jovi Cretico sacer, cum Valerio Martiale; non Trajani cum Plinio; non Mercuratorum cum Flacco; non Herodis cum adulae Ionia Herodianorum turba. Neq. in suspectis revolvimus sedulitate Natalen Epicuri cum effeminatis et disciplinae sectatoribus; nec Virgilii cum Siliio Italico; neq. Socratis cum universa Athenarum urbe, neq. cum tota Siculorum gente Timoleontis. Nihil in hodie novam Martyrum Natalen: quoniam solenni devotione pristina revolebat ecclesia. Sed istis omnibus diversis diversorum Natalibus impertiarum valere iussit, quod felix, faustum, fortunatumq. sit Natalen DEUM ET H. S. J. I., omnipotentis DEI Filii, Regis Regum, Servatoris nostri unici, mille abhinc septentis septuaginta septem annis felici auspicio in hunc orbem nati revolvimus. Natalen verum faustum, fortunatum, sacrum, et religio omnibus Natalibus potiore et pretantior revolvimus. Principem Natalium omnium et lustratorem sadente tempore, doctore antiquitate, jubente pietate revolvimus. Revolvimus. hunc hodie, vobis ut dico, aibus approbantibus, ac ipsi ut confido, sanctis angelis applaudentibus, ammentibus. Et quoniam sanctissimum hunc, maximam omnium dierum revolvimus? Cur eundem eo, qd. par est, audio ac cura non celebravimus? Nam si Divum et mortalium Natalen accurata deo industria, insigni devotione, et pura castisq. sanctimonia colat et observat, lat. erat, l. uno